

5 zasad pielęgnacji drewna na zewnątrz

Masz w swoim ogrodzie drewnianą altankę albo taras? Twój dom posiada drewnianą elewację? Drewniane elementy nadają niewątpliwego uroku i ciepła, wymagają jednak troski, aby zachować dobry stan i cieszyć oczy. O czym należy pamiętać nakładając samodzielnie preparaty chroniące i dekorujące drewno?



1. Odpowiednie przygotowanie podłoża przed malowaniem

Powierzchnia drewna, które zamierzasz zabezpieczyć musi być czysta, sucha, gładka, bez śladów biokorozji. Elementy, na których rozwinął się grzyb, oraz te zaatakowane przez larwy owadów, należy usunąć lub wymienić. W przypadku renowacji, gdy stara powłoka jest uszkodzona, należy usunąć złuszczającą się warstwę mechanicznie (za pomocą papieru ściernego) lub chemicznie (za pomocą środka do usuwania starych powłok). Przed malowaniem należy także usunąć z powierzchni poszarżałe warstwy drewna, które mogą zmniejszyć przyczepność nowej powłoki.

2. Zabezpieczenie przed biokorozją

Aby zabezpieczyć drewno przed niszczącym je działaniem grzybów i owadów, przed nałożeniem warstwy wykończeniowej, np. oleju



lub lazury, należy zastosować impregnat biobójczy, np. impregnat do drewna budowlanego V33. Ważne jest, aby nałożyć go na drewno surowe, ponieważ tylko wówczas będzie on mógł wnikać w głąb drewna i właściwie je zabezpieczyć. Gdy odnawiamy powierzchnie wcześniej już pomalowane pozostawiając poprzednie warstwy, impregnat biobójczy nie wniknie już w drewno, dlatego nie warto go wówczas stosować. Elementy drewniane należy zabezpieczyć impregnatem ze wszystkich stron (w przypadku drewnianej elewacji także stronę dotykającą muru).

3. Właściwy dobór produktu

Różne produkty wykończeniowe należy stosować w przypadku powierzchni pionowych i poziomych.

► Do zabezpieczania tarasów idealne są oleje tarasowe V33, które charakteryzuje odporność na wodę, promieniowanie UV a także na ścieranie. Ich aplikację należy jednak powtarzać do kilku razy w roku.

► Do powierzchni pionowych, takich jak płoty, drzwi czy elewacje idealnym produktem są lazury ochronne V33. Zawarte w nich żywice i pigmenty zapewniają odporność przed promieniowaniem UV i działaniem niekorzystnych warunków pogodowych. Lazury wymagają o wiele rzadszej renowacji niż oleje, jednak ze względu na niższą odporność na ścieranie nie nadają się do stosowania na powierzchniach poziomych.

4. Odpowiednia ilość warstw

Większość produktów wykończeniowych wymaga nałożenia dwóch lub trzech warstw.

Zawsze należy przestrzegać czasu schnięcia między warstwami podanymi na opakowaniu. Zbyt szybkie nałożenie drugiej warstwy może spowodować, że powierzchnia będzie lepić się i długo nie wyschnie. Dla produktów wodnych czasy schnięcia są znacznie krótsze i wynoszą około 3 do 4 godzin, natomiast dla rozpuszczalnikowych dłuższe. W przypadku wielu produktów wodnych całość prac związanych z zabezpieczeniem drewna można zakończyć w ciągu jednego dnia.

5. Odpowiednia pogoda

Ważne jest przestrzeganie prawidłowej temperatury nakładania produktów (zazwyczaj wynosi ona 12–25°C) oraz unikanie aplikacji przy silnym nasłonecznieniu. Silnie nagrzane drewno może sprawić, że na powierzchni powstaną pęcherzyki i powłoka zacznie się łuszczyć. Nie należy nakładać produktów zabezpieczających drewno podczas opadów, ale także bezpośrednio po nich, ponieważ wówczas zabezpieczana powierzchnia nie będzie wystarczająco sucha.



V33 Polska
ul. Przemysłowa 18, 62-069 Zakrzewo
tel. 61 894 51 00
v33pl@v33.com